
1 

 

   
 第 57 回宇都宮短期大学大学祭 

「彩音祭 彩来 ～心躍るひととき～」 
 

2023 年 11 月 11 日(土) 12 日(日) 9：30～15：00 
 

                    宇都宮短期大学学長・同附属高等学校校長   
                             須賀 英之   

    
晩秋の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 
11 月 11 日(土)12 日(日)に彩音祭を開催いたしました。メインコンサートをはじめ、同窓会・交流会 
「彩音会 Homecoming」に多くの卒業生にお越しいただき、また、学生・教員と賑やかなひと時を 
過ごすことが出来ました。その他 各催事にも多くの方にお越しいただき、心より感謝申し上げます。 
いよいよ 12 月には附属高校に新校舎が竣工し、12 月 16 日(土)には 高校音楽科棟新築・移転「記念 
親睦会」を開催いたします。卒業生の皆様には是非ともご出席をいただき、須賀学園の新たな 1 ペー 
ジを共に迎えたいと存じます。伝統を未来に！全人教育の理念と共に更に邁進する所存です。 
今後ともよろしくお願い申し上げます。 

        

 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          1 年生フレッシュコンサート                     2 年生思い出コンサート 
 
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

図書館展示 
レクチャーコンサート 

「フルートに魅了された作曲家の世界」 
 

フルート  ： 栗田智水(講師) 
クラリネット： 玉山奈菜(短大研究科 2 年) 
オーボエ  ： 萩原ももこ(附属高・東京藝大卒) 
ピアノ   ： 益子徹(准教授) 

 

Ayane コミュニティ 

彩音祭特集号 
 

2023 年 11 月 27 日配信  

新 1 号館紹介動画 

ご挨拶 

 

記念親睦会お申し込み 



2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bravo♬  

 

 

大勢の卒業生にお越しいただき大感激♡♡ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

       
 

                                           
  

 

〈卒業生・教員が出演〉 



3 

 

 

第 57 回 彩音祭 学生・卒業生・教員によるメインコンサート 
2023 年 11 月 12 日(日) 

宇都宮短期大学 須賀友正記念ホール 

 

  
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

感動のフィナーレ！皆さんお疲れ様でした！ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
編集後記 

 
冬の足音が聞こえる季節となりました。 
今年も宇都宮短期大学 彩音祭は賑やかな 2 日間となりました。 
温故知新の同窓会・交流会では、多くの同窓生にお集まりいただき、今回も懐かしく楽しい時間と 
なりました。また、メインコンサートでは、大勢のお客様にお越しいただき、心より御礼申し上げ 
ます。卒業生の皆さまには 12 月 16 日(土)の高校音楽科棟新築・移転「記念親睦会」でお目にかか 
れますことを楽しみにしております。 
今後ともよろしくお願い申し上げます。 
 
本誌へのご意見、ご要望などをぜひお聞かせください。 

ayane@ujc.ac.jp                  〈卒業生室〉コミュニティ誌担当 佐藤昌代    

Sop.清水瑛里加 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pf.中山里紗 

Sop.篠﨑加奈子 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pf.加藤紗耶香 

Fl.栗田智水 / Vn.冨田尚也 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pf.中山里紗 

 
Sax.渕岡涼 / Pf.香川瑞葉 

 
El.井口大夢 

 
Pf.深津晶 

mailto:ayane@ujc.ac.jp

